MUNICIPIO DE IBAITI
Estado do Paraná

CNPJ nº 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitações e Contratos

Praça dos Três Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR – www.ibaiti.pr.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico n° 96/2022

Processo Administrativo nº 629/2022

Ref.: Contratação de empresa especializada para Elaboração de Projetos de Engenharia para a
Implantação de Aeródromo no Município de Ibaiti - PR, conforme especificações contidas no
Termo de Referência.

O pregoeiro do Município de Ibaiti, nomeado pela Portaria n.º 656/2022 de 06 de maio de 2022

e o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade ao Artigo 38, II da Lei n°

8.666/93, c/c Art. 53 da Lei Municipal 373/2004 de 23/12/2004 que regula o Processo Administrativo no

âmbito da Administração Pública Municipal, considerando o poder de autotutela e discricionariedade

da administração pública, resolve suspender sine die o Pregão Eletrônico, tendo em vista

impugnação apresentada bem como necessidade de revisão do edital, sendo posteriormente informada

a nova data de abertura.

Ibaiti-Pr, 11 de janeiro de 2023

Fernando Lopes Louzano de Siqueira
Pregoeiro

Portaria nº 656/2022 de 06 de maio de 2022